
UCHWAŁA NR VIII.53.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Przytoczna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572), Rada Gminy Przytoczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 19 sierpnia 2024 r. na 
działalność Wójta Gminy Przytoczna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88846B98-4517-447C-A463-B2DE7C184F4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja zapoznała się ze skargą złożoną do Urzędu Gminy Przytoczna i następnie do 
biura rady dnia 19.08.2024 r. przez – anonimizacja. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania w dniu 3 września 2024 r. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji uznała, że skarga nie jest adresowana do konkretnego organu, a do 
Urzędu Gminy Przytoczna. Komisja ustaliła zatem adresata stwierdzając, że  należy 
ustalić jaki organ jest właściwy do rozpoznania skargi, gdyż skarżący nie musi znać 
przepisów dotyczących właściwości, co jest wyrazem odformalizowania postepowania 
w sprawie skarg. Skarżący zarzuca źle wykonaną inwestycję, a z uwagi na to, że nadzór 
nad wykonaniem zadania należy do właściwości wójta, to skarga dotyczy działalności 
wójta. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 i 2185) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na Wójta jest Rada Gminy. Mając powyższe na uwadze, skarga 
została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego: zbadania zarzutów podnoszonych w skardze i zajęcie 
stanowiska co do jej zasadności. 

Komisja zbadała w terenie problem podnoszony w skardze, czyli źle zaprojektowanej 
i przebudowanej drogi przy ul. św. Jana Bosco w Przytocznej, co spowodowało zalanie 
posesji skarżącego podczas intensywnych opadów deszczu w dniu 12.07.2024 r. Na 
miejscu obecni byli również projektant i wykonawca drogi oraz Kierownik Referatu 
Inwestycji, Gospodarki, Rozwoju i Ochrony Środowiska. 

W  sprawie odwodnienia jezdni wyjaśniono, że ulica św. Jana Bosco nie posiada 
kanalizacji deszczowej, dlatego na etapie projektowania ustalono, że wody opadowe 
zostaną zagospodarowane w zakresie pasa drogowego. Na części ulicy Bosco 
zaprojektowano nawierzchnię przepuszczalną z kostki betonowej, a na części 
poszerzono istniejącą nawierzchnię asfaltową. W celu odwodnienia nawierzchni 
asfaltowej zaprojektowano dwie muldy chłonne wypełnione kruszywem przewidziane na 
przyjęcie deszczu miarodajnego oraz stanowiska postojowe o nawierzchni 
przepuszczalnej z kostki betonowej.  Komisja podkreśla, że urządzeń odwadniających 
nie projektuje się na deszcze nawalne (krótkotrwałe, intensywne burze), które to miały 
miejsce dnia 12.07.2024 r., ponieważ urządzenia te byłyby przewymiarowane 
i niefunkcjonalne oraz ekonomicznie nieuzasadnione. 

Komisja uznała jednogłośnie skargę za bezzasadną. Komisja uznając skargę za 
bezzasadną kierowała się wyjaśnieniami pracownika merytorycznego i projektanta. 
Szczególną uwagę zwrócono na fakt, że do zalania posesji doszło na skutek anomalii 
pogodowych, które to miały miejsce w dniu 12.07.2024 r. podczas nawalnego deszczu. 
Skarżący żąda ponownej modernizacji drogi, by podobna sytuacja się już 
nie powtórzyła. W związku z powyższym Komisja rekomenduje Wójtowi Gminy 
Przytoczna znalezienie stosownych rozwiązań technicznych w celu wypracowania 
sposobu zabezpieczającego posesję skarżącego przed zalewaniem w przyszłości 
w przypadku deszczu nawalnego. 

W związku z powyższym Komisja jednogłośnie uznała zarzuty przedstawione 
w skardze za bezzasadne, rekomendując takie stanowisko Radzie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88846B98-4517-447C-A463-B2DE7C184F4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.53.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


